
PROCESSO LICITATORIO Nº. 019/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SOM. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
                                                                                                                                   

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado de habilitação do processo em co-
mento. Empresa habilitada e vencedora MAR-
COS R DA SILVA OLIVEIRA EPP – CNPJ Nº. 
07.752.568/0001-08. Macaíba/RN, 15/05/2015. 
Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.
...................................................................................

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2015.

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que está prorrogado o prazo para 
procedimentos administrativos, visando cadas-
trar entidades Privadas, Filantrópicas e sem 
Fins Lucrativos, prestadoras de serviços de as-
sistência à saúde, interessadas em realizarem 
Procedimentos Oftalmológicos – Tabela SUS. 
Os interessados terão até o dia 01 de Junho de 
2015 para realizarem o cadastramento. O edi-
tal na íntegra está à disposição dos interessados 
na sede do Executivo Municipal, das 08:00 às 
12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. Macaíba/RN, 
15 de Maio de 2015. CPL.
...................................................................................

AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que a licitação na modalidade 
Tomada de Preços, Nº. 003/2015, com o ob-
jetivo de CONTRATAR PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE 
DIAGNÓSTICO TÉCNICO DA SITUAÇÃO 
ATUAL DA GESTÃO MUNICIPAL E ELA-
BORAÇÃO DE PROJETO DE MODERNIZA-
ÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
E DA GESTÃO DOS SETORES SOCIAIS 
BÁSICOS PARA FINS DE CONCESSÃO DE 

FINANCIAMENTO PELO BNDES/PMAT, foi 
declarada DESERTA. Os autos estão franquea-
dos aos interessados de segunda a sexta-feira, 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min, na sede da Prefeitura Municipal. 
Macaíba/RN, 15/05/2015. CPL/PMM.

CONVOCAÇÃO 01/15

Ficam convocados todos os membros titulares e 
suplentes do CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍ-
TICA CULTURAL, conforme Portaria nº 226/2015 
publicada no Boletim Oficial de 08 de maio de 2015, 
para participarem da solenidade de posse nos seus 
respectivos cargos, que se realizará no próximo dia 
20 de maio de 2015 (quarta feira), às 17h na sala de 
reuniões do Palácio Auta de Souza, sede da Prefeitu-
ra Municipal de Macaíba.

Marcelo Augusto Medeiros Bezerra – Presidente do 
CMPC226

PORTARIA Nº 002/2015

Concede pagamento de Diárias e dá outras pro-
vidências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO DA PREFEI-
TURA MUNICÍPAL DE MACAÍBA/RN, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o De-
creto Municipal nº 1665/2013.

R E S O L V E,

1. Conceder a Sra. STEPHANE MELINA DE 
SOUZA GOMES, inscrita no CPF/MF sob o nº 
069.108.594-30, Matrícula nº 110190-0, Ges-
tor do Setor de Licença Ambiental - 02 (duas) 
diárias, para custear as despesas com alimen-
tação, locomoção e estadias, durante sua per-
manência na Cidade de Mossoró/RN, nos dias 
19 e 20 de maio de 2015, para participar da 1ª 
Oficina de Criação de Unidade de Conservação 
Ambiental, promovida pelo Instituto de Desen-
volvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio 

Grande do Norte – IDEMA/RN.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verifica-
ção de disponibilidade orçamentária e financeira, 
para que seja efetuado o pagamento dos valores 
autorizados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Urbanismo, em 15 de Maio de 2015.

Joacy Carlos Pereira de Assis
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AM-

BIENTE E URBANISMO
...................................................................................

PORTARIA Nº 078/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade 
de manter as atividades da Administração Pú-
blica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor THIAGO SAN-
DERSON TEIXEIRA PEREIRA, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 065.066.064-10, para exercer 
o Cargo Comissionado de ASSESSOR, sob o 
símbolo CC.2, lotado na Secretaria Municipal 
de Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de 
março de 2015.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 034/2014, de 21 de Janeiro 
de 2014, publicada no Boletim Oficial do Município 
de Macaíba nº 520.

Macaíba – RN, 10 de Março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 797 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 15 de maio de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

CONVOCAÇÃO

PORTARIAS



ANO VI – N° 797 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 15 de maio de 2015 2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br


